e caracterização do tipo de intervenção e compensação previstas na Lei Federal nº 11.428/2006, na Resolução CONAMA nº 396/06 e
no Decreto Estadual nº 47.749/19.

4.1.4 Análise das taxas recolhidas:

Foram recolhidas três taxas de expediente:

1. Taxa de R$ 449,15 (quatrocentos e quarenta e nove reais e quinze centavos), DAE: 1400456093559,  quitado em 27/11/2019.

2. Taxa de R$ 449,15 (quatrocentos e quarenta e nove reais e quinze centavos), DAE: 1400456093630, quitado em 27/11/2019.

3. Taxa de R$ 470,18 (quatrocentos e setenta reais e dezoito centavos), DAE: 1400456093711, quitado em 27/11/2019.

4. Taxa de R$ 493,0 (quatrocentos e noventa e três reais), DAE: 1401106569270, quitado em 13/08/2021.

As taxas de expediente foram calculadas em cima de 0,0871 ha de supressão da cobertura vegetal nativa com destoca, 0,2284 ha
de Intervenção sem supressão de cobertura vegetal nativa em áreas de preservação permanente – APP e 0,1312 ha Intervenção com

[...]

Galhos Com Casca (VGCC), estudo este que foi substituído após atendimento de informações complementares, que resultaram em um
novo inventário com novos valores de rendimento lenhoso que foram objeto das seguintes emissões e quitações de taxas:

2.  Taxa de R$ 828,75 (oitocentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos), DAE: 2901100458270,    quitado em 22/07/2021.
Gerada em cima de 39,095 m³ de rendimento lenhoso, calculados no processo como Volume Total com Casca (VTCC), "tabela 10 -
Resumo final dos volumes estimados da supressão", Documento SEI 32824321, englobando 19,547 m³ de madeira nativa e 19,547 m³